
    
      
        Pāriet uz lapas saturu
      
    

    
      
    



  
                




  
        
      
        
            
  
    
                
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  



  
    
      



  
    
  

    
    
    Izvēlne
  


  
    

      
        
          
            
          

        


        
          

          
            

            Atpakaļ

          

          
          

        


        


        

        


        	
                              
                  Par mums
                                  
                	
      
      Vadība
            
    
	
      
      Struktūra
            
    
	
      
        Darbības jomas
              
      	
      
        Izgudrojumu patenti
              
      	
      
      Kā aizsargāt izgudrojumu
              
            
    
	
      
      Izmaksas 
            
    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
      Papildu aizsardzības sertifikāts
            
    
	
      
      Datubāzes
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Izgudrojumu aizsardzība ārvalstīs
            
    
	
      
      Patentmeklējums
            
    
	
      
      Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas
            
    
	
      
      Jautājumi un atbildes - izgudrojumu patenti
            
    


    
	
      
        Preču zīmes
              
      	
      
      Kā reģistrēt preču zīmi
            
    
	
      
      Izmaksas 
            
    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
      Nicas klasifikācija
            
    
	
      
      Atteiktās preču zīmes
            
    
	
      
      Datubāzes
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Preču zīmju aizsardzība ārvalstīs
            
    
	
      
      Jautājumi un atbildes
            
    


    
	
      
        Dizainparaugi
              
      	
      
      Kā reģistrēt dizainparaugu
            
    
	
      
      Izmaksas 
            
    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
      Lokarno klasifikācija
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Dizainparaugu aizsardzība ārvalstīs
            
    
	
      
      Datubāzes
            
    
	
      
      Dizainparaugu tipveida līgumi
            
    
	
      
      Jautājumi un atbildes
            
    


    
	
      
        Sabiedrības informēšana
              
      	
      
      Kas ir intelektuālais īpašums
            
    
	
      
      Patentu valdes bibliotēka
            
    
	
      
      Apmācību avoti par intelektuālo īpašumu
            
    
	
      
      Intelektuālais īpašums skolās
            
    


    


    
	
      
        Publikācijas un pārskati
              
      	
      
      Oficiālais izdevums
            
    
	
      
      Publiskie pārskati
            
    
	
      
        Statistika
              
      	
      
      Izgudrojumu statistika
            
    
	
      
      Preču zīmju statistika
            
    
	
      
      Dizainparaugu statistika
            
    
	
      
      Apelācijas padomes statistika
            
    


    
	
      
        Informatīvie materiāli, pētījumi 
              
      	
      
      Bukleti
            
    
	
      
      Rokasgrāmatas uzņēmējiem
            
    
	
      
      SKDS veiktais pētījums “Uzņēmēju izpratne par rūpnieciskā īpašuma tiesībām” 
            
    


    
	
      
      Kopīgie paziņojumi
            
    


    
	
      
        Normatīvie akti
              
      	
      
      Patentu valde (arī attīstības plānošanas dok.)
            
    
	
      
      Patenti
            
    
	
      
      Preču zīmes
            
    
	
      
      Dizainparaugi
            
    
	
      
      Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas
            
    
	
      
      Citi normatīvie akti rūpnieciskā īpašuma jomā
            
    
	
      
      Apelācijas padomes normatīvie akti
            
    


    
	
      
      Trauksmes celšana
            
    
	
      
      Ētika
            
    
	
      
        Starptautiskā sadarbība
              
      	
      
      Eiropas Savienība
            
    
	
      
      Starptautiskie līgumi un konvencijas
            
    
	
      
      Patentu valdes pārstāvji starptautisko institūciju sanāksmēs
            
    


    
	
      
      Budžets
            
    
	
      
      Īpašumi
            
    
	
      
      Iepirkumi
            
    
	
      
      Vakances
            
    
	
      
        Pārstāvība Patentu valdē 
              
      	
      
      Patentpilnvarnieku saraksts
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
      Pakalpojumi profesionālajiem patentpilnvarniekiem
            
    
	
      
      Eksāmens
            
    
	
      
      Informācija patentpilnvarniekiem
            
    


    
	
      
        Datubāzes
              
      	
      
        Patenti
              
      	
      
      Latvijas patentu un patentu pieteikumu datubāze
            
    
	
      
      Papildu aizsardzības sertifikātu datubāze
            
    
	
      
      Eiropas Patentu iestādes datubāze
            
    


    
	
      
      Preču zīmes
            
    
	
      
        Dizainparaugi
              
      	
      
      Dizainparaugu datubāzes
            
    


    
	
      
      Apelācijas Padomes datubāzes
            
    


    
	
      
      Kvalitātes vadība
            
    
	
      
      Atbalsta projekts MVU
            
    
	
      
      Intelektuālā īpašuma balva VIZIONĀRS
            
    


                          
	
                              
                  Pakalpojumi
                                  
                	
      
        Patentu jomā
              
      	
      
      Patenta pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Papildu aizsardzības sertifikāta pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Eiropas patenta apstiprināšana vai attiecināšana Latvijā (pretenziju tulkojuma iesniegšana)
            
    
	
      
      Patenta vai papildu aizsardzības sertifikāta uzturēšana spēkā
            
    
	
      
      Patenta pieteicēja vai īpašnieka maiņa
            
    
	
      
      Patenta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa, vai pārstāvja maiņa
            
    
	
      
      Papildu aizsardzības sertifikāta pieteicēja vai īpašnieka maiņa
            
    
	
      
      Papildu aizsardzības sertifikāta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa, vai pārstāvja maiņa
            
    
	
      
      Patenta vai papildu aizsardzības sertifikāta licences līguma reģistrēšana
            
    
	
      
      Pieteikšanās Eiropas Patentu iestādes veiktam patentmeklējumam
            
    
	
      
      Izziņas vai izraksta pieprasīšana no Patentu reģistra
            
    
	
      
      Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas reģistrācijas pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
            
    
	
      
      Veidlapas
            
    


    
	
      
        Preču zīmju jomā
              
      	
      
      Preču zīmes pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Preču zīmes īpašnieka datu maiņa
            
    
	
      
      Preču zīmes reģistrācijas izslēgšana no reģistra pēc īpašnieka iniciatīvas
            
    
	
      
      Preču zīmes reģistrācijas atjaunošana
            
    
	
      
      Preču zīmes nodošana citai personai
            
    
	
      
      Preču zīmes licences līguma reģistrēšana
            
    
	
      
      Preču zīmes starptautiskās reģistrācijas pieteikšana
            
    
	
      
      Izraksta vai dokumentu kopijas pieprasīšana no Preču zīmju reģistra
            
    
	
      
      Iebilduma iesnieguma iesniegšana pret preču zīmes reģistrāciju
            
    
	
      
      Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
            
    
	
      
      Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
            
    
	
      
      Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu
            
    
	
      
      Veidlapas
            
    


    
	
      
        Dizainparaugu jomā
              
      	
      
      Dizainparauga pieteikuma iesniegšana
            
    
	
      
      Dizainparauga reģistrācijas atjaunošana
            
    
	
      
      Dizainparauga izslēgšana no reģistra pēc īpašnieka iniciatīvas
            
    
	
      
      Dizainparauga īpašnieka datu maiņa
            
    
	
      
      Dizainparauga īpašnieka maiņa
            
    
	
      
      Dizainparauga licences līguma reģistrēšana
            
    
	
      
      Izraksta vai dokumentu kopijas pieprasīšana no Dizainparaugu reģistra
            
    
	
      
      Iebilduma iesnieguma iesniegšana pret dizainparauga reģistrāciju
            
    
	
      
      Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
            
    
	
      
      Veidlapas
            
    


    
	
      
        Informācijas pakalpojumi
              
      	
      
      Konsultācijas intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības jomā
            
    
	
      
      Patentu informācijas meklējums
            
    
	
      
      Dizainparaugu meklējums
            
    
	
      
      Preču zīmju informācijas meklējums
            
    
	
      
      Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi
            
    
	
      
      Konsultācija ar profesionālo patentpilnvarnieku
            
    


    
	
      
        Profesionālajiem patentpilnvarniekiem
              
      	
      
      Iesniegums profesionālo patentpilnvarnieku kvalifikācijas eksāmena kārtošanai
            
    
	
      
      Iesniegums par ziņu iekļaušanu vai grozījumu veikšanu profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā
            
    
	
      
      Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts patentpilnvarnieka iekļaušanu profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā uz 6 mēnešiem
            
    
	
      
      Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts patentpilnvarnieka pagaidu profesionālās darbības tiesību Latvijā pagarināšanu
            
    
	
      
      Apliecinājuma pieprasīšana patentpilnvarnieka profesionālās kvalifikācijas atzīšanai Eiropas ekonomiskās zonas dalībvalstīs
            
    
	
      
      Veidlapas 
            
    


    
	
      
      Meklēt pakalpojumu
            
    
	
      
      Pakalpojumu izpildes rādītāji
            
    


                          
	
                              
                  Aktualitātes
                                  
                	
      
      Notikumu kalendārs
            
    
	
      
        Jaunumi
              
      	
      
      Ziņas no iestādes
            
    
	
      
      Nozares ziņas
            
    


    
	
      
        Foto un video
              
      	
      
      Foto
            
    
	
      
      Video
            
    


    
	
      
        Sabiedrības līdzdalība
              
      	
      
      Līdzdalība tiesību aktu izstrādē
            
    


    
	
      
      Noderīgas adreses
            
    


                          
	
                              
                  Apelācijas padome
                                  
                	
      
      Mērķis un uzdevumi
            
    
	
      
      Sastāvs
            
    
	
      
      Normatīvie akti
            
    
	
      
        Iesniegumu iesniegšanas kārtība
              
      	
      
      Iebilduma iesniegums
            
    
	
      
      Apelācijas iesniegums
            
    
	
      
      Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
            
    
	
      
      Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
            
    
	
      
      Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu
            
    


    
	
      
      Pakalpojumi
            
    
	
      
      Sēžu kalendārs
            
    
	
      
      Lietu izskatīšanas sastāvi
            
    
	
      
      Lēmumi
            
    
	
      
        Statistika
              
      	
      
      Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomē saņemtie iesniegumi 
            
    
	
      
      Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomē izskatītās lietas
            
    


    
	
      
      Noderīgas publikācijas
            
    
	
      
      Kontaktinformācija
            
    


                          
	
                              
                  Kontakti
                                  
                	
      
        Iestādes kontakti
              
      	
      
      Sūtījumu piegāde Patentu valdei
            
    
	
      
      Patentu valdes bankas rekvizīti
            
    
	
      
      Saņemt konsultāciju
            
    


    
	
      
      Sūtījumu piegāde Patentu valdei
            
    
	
      
      Darbinieku kontakti
            
    
	
      
      Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padome
            
    


                          



      


      
        
          
        

      


      
        	
            
              Par mums
              Informācija par iestādes darbības virzieniem un funkcijām, kā arī veicamajiem uzdevumiem, lai nodrošinātu funkciju izpildi.
            
                                                	
        
          Vadība
          
        
      
	
        
          Struktūra
          Patentu valdes struktūra ir noteikta Patentu valdes reglamentā.
        
      
	
          
              Darbības jomas
              Patentu valdei ir šādas funkcijas: reģistrēt rūpnieciskā īpašuma objektus – izgudrojumu patentus (ieskaitot papildu aizsardzības sertifikātus zālēm un augu aizsardzības līdzekļiem), preču zīmes, dizainparaugus un pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas – un uzturēt attiecīgos reģistrus, kā arī sniegt citus ar rūpniecisko īpašumu saistītus pakalpojumus.
          
          	
          
              Izgudrojumu patenti
              Sadaļā publicēta informācija par to, kas ir patents un kā iegūt patentu, kā arī informācija par papildu aizsardzības sertifikātiem un pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijām. Atrodama informācija par patentmeklējuma veikšanas iespējām Eiropas Patentu iestādē.
          
          	
        
          Kā aizsargāt izgudrojumu
          
        
      
	
        
          Izmaksas 
          
        
      
	
        
          Pakalpojumi
          
        
      
	
        
          Papildu aizsardzības sertifikāts
          
        
      
	
        
          Datubāzes
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Izgudrojumu aizsardzība ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Patentmeklējums
          
        
      
	
        
          Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas
          
        
      
	
        
          Jautājumi un atbildes - izgudrojumu patenti
          
        
      


      
	
          
              Preču zīmes
              Preču zīmes aizsardzību Latvijā var iegūt, izvēlēto apzīmējumu reģistrējot Patentu valdē. Šajā sadaļā atradīsiet informāciju par preču zīmju reģistrācijas priekšnoteikumiem un procedūru, kā arī preču zīmju aizsardzību ārvalstīs.
          
          	
        
          Kā reģistrēt preču zīmi
          
        
      
	
        
          Izmaksas 
          
        
      
	
        
          Pakalpojumi
          
        
      
	
        
          Nicas klasifikācija
          
        
      
	
        
          Atteiktās preču zīmes
          
        
      
	
        
          Datubāzes
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Preču zīmju aizsardzība ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Jautājumi un atbildes
          
        
      


      
	
          
              Dizainparaugi
              Dizainparaugs ir izstrādājuma vai tās daļas ārējais veidols. Dizainparaugu reģistrāciju Latvijā veic Patentu valde. Šajā sadaļā atradīsiet  informāciju par to, kā reģistrēt dizainparaugu Latvijā un ārvalstīs. Pievienota rekomendējoša rakstura informācija - dizainparaugu tipveida līgumi, kā arī biežāk uzdotie jautājumi.
          
          	
        
          Kā reģistrēt dizainparaugu
          
        
      
	
        
          Izmaksas 
          
        
      
	
        
          Pakalpojumi
          
        
      
	
        
          Lokarno klasifikācija
          
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          
        
      
	
        
          Dizainparaugu aizsardzība ārvalstīs
          
        
      
	
        
          Datubāzes
          
        
      
	
        
          Dizainparaugu tipveida līgumi
          
        
      
	
        
          Jautājumi un atbildes
          
        
      


      
	
          
              Sabiedrības informēšana
              Informācija par Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumiem, intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības apmācību avotiem un mācību materiāliem skolās.
          
          	
        
          Kas ir intelektuālais īpašums
          
        
      
	
        
          Patentu valdes bibliotēka
          
        
      
	
        
          Apmācību avoti par intelektuālo īpašumu
          
        
      
	
        
          Intelektuālais īpašums skolās
          
        
      


      


      
	
          
              Publikācijas un pārskati
              Patentu valde izdod oficiālu izdevumu, kurā tā publicē reģistru ierakstus un rūpnieciskā īpašuma normatīvajos aktos noteiktās ziņas, kas attiecas uz rūpnieciskā īpašuma objektiem. Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Sadaļā apkopota arī statistika un informatīvie materiāli.
          
          	
        
          Oficiālais izdevums
          Patentu valde izdod oficiālu izdevumu, kurā tā publicē reģistru ierakstus un rūpnieciskā īpašuma normatīvajos aktos noteiktās ziņas, kas attiecas uz rūpnieciskā īpašuma objektu (patentu, preču zīmju un dizainparaugu) reģistrāciju. Oficiālo izdevumu elektroniskā formā publicē katra mēneša 20. datumā.
        
      
	
        
          Publiskie pārskati
          Reizi gadā iestāde sagatavo publisko pārskatu par tās darbības rezultātiem iepriekšējā kalendārajā gadā. Publiskajos pārskatos ir pieejama apkopojoša informācija par iestādes mērķiem un darba rezultātiem, par finansējuma izlietojumu, kā arī plānotās prioritātes nākamajam gadam.
        
      
	
          
              Statistika
              
          
          	
        
          Izgudrojumu statistika
          
        
      
	
        
          Preču zīmju statistika
          
        
      
	
        
          Dizainparaugu statistika
          
        
      
	
        
          Apelācijas padomes statistika
          
        
      


      
	
          
              Informatīvie materiāli, pētījumi 
              Sadaļā apkopoti iestādes sagatavotie informatīvie bukleti, kā arī Eiropas Intelektuālā īpašuma tiesību pārkāpumu novērošanas centra pētījumi.
          
          	
        
          Bukleti
          
        
      
	
        
          Rokasgrāmatas uzņēmējiem
          
        
      
	
        
          SKDS veiktais pētījums “Uzņēmēju izpratne par rūpnieciskā īpašuma tiesībām” 
          
        
      


      
	
        
          Kopīgie paziņojumi
          EUIPO Konverģences programma, ko sāka 2011. gadā, savieno EUIPO ar nacionālajām iestādēm un lietotāju apvienībām, lai panāktu vienotu nostāju jomās, kurās intelektuālā īpašuma birojiem ir atšķirīgas prakses. Tā papildina to darbu, kas tiek veikts kopā ar Sadarbības fondu, lai radītu kopīgus IT instrumentus.
        
      


      
	
          
              Normatīvie akti
              Šajā sadaļā ir pieejami visi Patentu valdes darbību reglamentējošie dokumenti, kā arī informācija par likumdošanas aktiem saistībā ar iestādes funkcijām.
          
          	
        
          Patentu valde (arī attīstības plānošanas dok.)
          
        
      
	
        
          Patenti
          
        
      
	
        
          Preču zīmes
          
        
      
	
        
          Dizainparaugi
          
        
      
	
        
          Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas
          
        
      
	
        
          Citi normatīvie akti rūpnieciskā īpašuma jomā
          
        
      
	
        
          Apelācijas padomes normatīvie akti
          
        
      


      
	
        
          Trauksmes celšana
          Saskaņā ar Trauksmes celšanas likumu, ikvienam ir tiesības celt trauksmi publiskajā un privātajā sektorā par darba vidē novērotu sabiedrības interešu apdraudējumu.
        
      
	
        
          Ētika
          Patentu valdes 2019.gada 10.janvāra iekšējie noteikumi “Ētikas kodekss” nosaka Patentu valdes nodarbināto profesionālās ētikas un uzvedības pamatprincipus. Ētikas kodeksa mērķis ir veicināt nodarbināto ētisko apziņu, darba un uzvedības kultūru, veidot pozitīvu Patentu valdes tēlu sabiedrībā un vairot sabiedrības uzticību Patentu valdes darbībai.  
        
      
	
          
              Starptautiskā sadarbība
              Patentu valde  atbilstoši kompetencei nodrošina Latvijai saistošu starptautisko līgumu izpildi un pārstāv Latvijas Republiku starptautiskajās organizācijās un pasākumos.
          
          	
        
          Eiropas Savienība
          
        
      
	
        
          Starptautiskie līgumi un konvencijas
          
        
      
	
        
          Patentu valdes pārstāvji starptautisko institūciju sanāksmēs
          
        
      


      
	
        
          Budžets
          Informācija par budžeta līdzekļu izlietojumu.
        
      
	
        
          Īpašumi
          Informācija par iestādei piederošajiem un nomātajiem nekustamajiem īpašumiem tās funkciju nodrošināšanai.
        
      
	
        
          Iepirkumi
          Šeit publicēta informācija par plānotajiem, jaunajiem un pārtrauktajiem iepirkumiem, to dokumentācija, kā arī iepirkuma līgumi. 
        
      
	
        
          Vakances
          Priecājamies par Jūsu interesi pievienoties iestādes komandai! Šeit atrodama informācija par brīvajām darba vietām un amatu konkursiem iestādē.
        
      
	
          
              Pārstāvība Patentu valdē 
              Patentu valde organizē profesionālo patentpilnvarnieku atestēšanu un kārto to sarakstu. Šajā sadaļā atradīsiet informāciju par profesionālajiem patentpilnvarniekiem, normatīvos aktus, kā arī informāciju par eksāmeniem.
          
          	
        
          Patentpilnvarnieku saraksts
          Profesionālais patentpilnvarnieks ir persona, kura ir iekļauta Patentu valdes profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā un sniedz pakalpojumus rūpnieciskā īpašuma aizsardzības jomā. Šajā sadaļā atradīsiet ziņas par fiziskajām personām, kuras ir iekļautas profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā.
        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Sadaļā atradīsiet informāciju par normatīvajiem aktiem, kuri attiecas uz profesionālo patentpilnvarnieku saraksta kārtošanu un profesionālo patentpilnvarnieku kvalifikācijas eksāmenu.
        
      
	
        
          Pakalpojumi profesionālajiem patentpilnvarniekiem
          Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz saistībā ar profesionālo patentpilnvarnieku kvalifikācijas eksāmeniem un profesionālo patentpilnvarnieku saraksta grozīšanu vai ziņu iekļaušanu.
        
      
	
        
          Eksāmens
          Šajā sadaļā atradīsiet nepieciešamo informāciju, lai pieteiktos profesionālo patentpilnvarnieku eksāmena kārtošanai, kā arī pieejama ir eksāmena programma.
        
      
	
        
          Informācija patentpilnvarniekiem
          Šajā sadaļā atradīsiet saites uz rūpnieciskā īpašuma objektu datubāzēm, kā arī noderīgu informāciju - norādījumus Eiropas patentu pretenziju tulkojumu noformēšanai, vadlīnijas par organisko savienojumu nomenklatūru u.c.
        
      


      
	
          
              Datubāzes
              Rūpnieciskā īpašuma objektu datubāzes - izgudrojumu datubāzes, preču zīmju datubāzes un  dizainparaugu datubāzes.
          
          	
          
              Patenti
              
          
          	
        
          Latvijas patentu un patentu pieteikumu datubāze
          
        
      
	
        
          Papildu aizsardzības sertifikātu datubāze
          
        
      
	
        
          Eiropas Patentu iestādes datubāze
          
        
      


      
	
        
          Preču zīmes
          
        
      
	
          
              Dizainparaugi
              
          
          	
        
          Dizainparaugu datubāzes
          
        
      


      
	
        
          Apelācijas Padomes datubāzes
          
        
      


      
	
        
          Kvalitātes vadība
          Patentu valde ir saņēmusi sertifikātu, kas apliecina, ka ieviestā kvalitātes vadības sistēma ir atbilstoša starptautiskā standarta ISO 9001:2015 prasībām. Piešķirtais sertifikāts nozīmē starptautiski atzītu apliecinājumu, ka Patentu valde ir novērtēta kā klientiem pieejama, uzticama un uz attīstību vērsta organizācija. 
        
      
	
        
          Atbalsta projekts MVU
          MVU fonds “Idejas stiprākam uzņēmumam” ir Eiropas Komisijas iniciatīva, ko īsteno Eiropas Savienības Intelektuālā īpašuma birojs (EUIPO), lai finansiāli atbalstītu Eiropas mazos un vidējos uzņēmumus (MVU) ar intelektuālā īpašuma (IĪ) kuponiem viņu IĪ tiesību, proti, preču zīmju un dizainparaugu, aizsardzībai. 
        
      
	
        
          Intelektuālā īpašuma balva VIZIONĀRS
          
        
      


                                          
	
            
              Pakalpojumi
              Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz saviem klientiem.
            
                                                	
          
              Patentu jomā
              Šajā sadaļā atradīsiet visus ar patentu jomu saistītus pakalpojumus, tai skaitā, 8 e-pakalpojumus. Pieteikuma aizpildīšanas procesā ir pieejamas norādes un skaidrojumi. Lai aizpildītu un iesniegtu elektronisko pieteikumu, iesniedzējam jāautentificējas, izmantojot kādu no portāla Latvija.lv   autentifikācijas līdzekļiem. 
          
          	
        
          Patenta pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Papildu aizsardzības sertifikāta pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Eiropas patenta apstiprināšana vai attiecināšana Latvijā (pretenziju tulkojuma iesniegšana)
          
        
      
	
        
          Patenta vai papildu aizsardzības sertifikāta uzturēšana spēkā
          
        
      
	
        
          Patenta pieteicēja vai īpašnieka maiņa
          
        
      
	
        
          Patenta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa, vai pārstāvja maiņa
          
        
      
	
        
          Papildu aizsardzības sertifikāta pieteicēja vai īpašnieka maiņa
          
        
      
	
        
          Papildu aizsardzības sertifikāta pieteicēja vai īpašnieka datu maiņa, vai pārstāvja maiņa
          
        
      
	
        
          Patenta vai papildu aizsardzības sertifikāta licences līguma reģistrēšana
          
        
      
	
        
          Pieteikšanās Eiropas Patentu iestādes veiktam patentmeklējumam
          
        
      
	
        
          Izziņas vai izraksta pieprasīšana no Patentu reģistra
          
        
      
	
        
          Pusvadītāju izstrādājumu topogrāfijas reģistrācijas pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
          
        
      
	
        
          Veidlapas
          
        
      


      
	
          
              Preču zīmju jomā
              Šajā sadaļā atradīsiet ar preču zīmju jomu saistītus pakalpojumus, tai skaitā, 5 e-pakalpojumus. Pieteikuma aizpildīšanas procesā ir pieejamas norādes un skaidrojumi. Lai aizpildītu un iesniegtu elektronisko pieteikumu tiešsaistē, iesniedzējam jāautentificējas, izmantojot kādu no portāla Latvija.lv autentifikācijas līdzekļiem.
          
          	
        
          Preču zīmes pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Preču zīmes īpašnieka datu maiņa
          
        
      
	
        
          Preču zīmes reģistrācijas izslēgšana no reģistra pēc īpašnieka iniciatīvas
          
        
      
	
        
          Preču zīmes reģistrācijas atjaunošana
          
        
      
	
        
          Preču zīmes nodošana citai personai
          
        
      
	
        
          Preču zīmes licences līguma reģistrēšana
          
        
      
	
        
          Preču zīmes starptautiskās reģistrācijas pieteikšana
          
        
      
	
        
          Izraksta vai dokumentu kopijas pieprasīšana no Preču zīmju reģistra
          
        
      
	
        
          Iebilduma iesnieguma iesniegšana pret preču zīmes reģistrāciju
          
        
      
	
        
          Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
          
        
      
	
        
          Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
          
        
      
	
        
          Iesnieguma iesniegšana par preču zīmes reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu
          
        
      
	
        
          Veidlapas
          
        
      


      
	
          
              Dizainparaugu jomā
              Šajā sadaļā atradīsiet visus ar dizainparaugu jomu saistītus pakalpojumus, tai skaitā, 4 e-pakalpojumus. Pieteikuma aizpildīšanas procesā ir pieejamas norādes un skaidrojumi. Lai aizpildītu un iesniegtu elektronisko pieteikumu tiešsaistē, iesniedzējam jāautentificējas, izmantojot kādu no portāla Latvija.lv autentifikācijas līdzekļiem. 
          
          	
        
          Dizainparauga pieteikuma iesniegšana
          
        
      
	
        
          Dizainparauga reģistrācijas atjaunošana
          
        
      
	
        
          Dizainparauga izslēgšana no reģistra pēc īpašnieka iniciatīvas
          
        
      
	
        
          Dizainparauga īpašnieka datu maiņa
          
        
      
	
        
          Dizainparauga īpašnieka maiņa
          
        
      
	
        
          Dizainparauga licences līguma reģistrēšana
          
        
      
	
        
          Izraksta vai dokumentu kopijas pieprasīšana no Dizainparaugu reģistra
          
        
      
	
        
          Iebilduma iesnieguma iesniegšana pret dizainparauga reģistrāciju
          
        
      
	
        
          Apelācijas iesnieguma iesniegšana par Patentu valdes pieņemtu lēmumu
          
        
      
	
        
          Veidlapas
          
        
      


      
	
          
              Informācijas pakalpojumi
              Informācijas pakalpojumi - preču zīmju un dizainparaugu meklējumi, kā arī patentu informācijas meklējums. Informācija par to, kā pareizi sagatavoties bezmaksas konsultācijai ar patentpilnvarnieku.
Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi.
          
          	
        
          Konsultācijas intelektuālā īpašuma tiesību aizsardzības jomā
          
        
      
	
        
          Patentu informācijas meklējums
          
        
      
	
        
          Dizainparaugu meklējums
          
        
      
	
        
          Preču zīmju informācijas meklējums
          
        
      
	
        
          Patentu valdes bibliotēkas pakalpojumi
          
        
      
	
        
          Konsultācija ar profesionālo patentpilnvarnieku
          
        
      


      
	
          
              Profesionālajiem patentpilnvarniekiem
              Šajā sadaļā apkopota informācija par pakalpojumiem, ko iestāde klātienē vai elektroniskā veidā sniedz saistībā ar profesionālo patentpilnvarnieku kvalifikācijas eksāmeniem un profesionālo patentpilnvarnieku saraksta grozīšanu vai ziņu iekļaušanu.
          
          	
        
          Iesniegums profesionālo patentpilnvarnieku kvalifikācijas eksāmena kārtošanai
          
        
      
	
        
          Iesniegums par ziņu iekļaušanu vai grozījumu veikšanu profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā
          
        
      
	
        
          Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts patentpilnvarnieka iekļaušanu profesionālo patentpilnvarnieku sarakstā uz 6 mēnešiem
          
        
      
	
        
          Iesniegums par Eiropas Savienības dalībvalsts patentpilnvarnieka pagaidu profesionālās darbības tiesību Latvijā pagarināšanu
          
        
      
	
        
          Apliecinājuma pieprasīšana patentpilnvarnieka profesionālās kvalifikācijas atzīšanai Eiropas ekonomiskās zonas dalībvalstīs
          
        
      
	
        
          Veidlapas 
          
        
      


      
	
        
          Meklēt pakalpojumu
          Visi iestādes sniegtie pakalpojumi pa darbības jomām. 
        
      
	
        
          Pakalpojumu izpildes rādītāji
          Publisko pakalpojumu izpildes rādītāji atbilstoši Ministru kabineta 2017. gada 4. jūlija noteikumiem Nr. 399 "Valsts pārvaldes pakalpojumu uzskaites, kvalitātes kontroles un sniegšanas kārtība". 
        
      


                                          
	
            
              Aktualitātes
              Informācija par iestādes organizētajiem pasākumiem un apmācībām, kā arī jaunākajiem notikumiem intelektuālā īpašuma jomā.
            
                                                	
        
          Notikumu kalendārs
          Informācija par starptautisko organizāciju, kā arī Patentu valdes rīkotajiem semināriem, konferencēm un pasākumiem.
        
      
	
          
              Jaunumi
              Aktualitātes rūpnieciskā īpašuma tiesību aizsardzības jomā.
          
          	
        
          Ziņas no iestādes
          
        
      
	
        
          Nozares ziņas
          
        
      


      
	
          
              Foto un video
              Patentu valdes notikumu foto un video galerijas
          
          	
        
          Foto
          
        
      
	
        
          Video
          
        
      


      
	
          
              Sabiedrības līdzdalība
              Iespējas iedzīvotājiem un nevalstiskajām organizācijām iesaistīties politikas veidošanas procesā un regulējuma izstrādē.
          
          	
        
          Līdzdalība tiesību aktu izstrādē
          
        
      


      
	
        
          Noderīgas adreses
          Informācija par noderīgām tīmekļa vietņu saitēm intelektuālā īpašuma jomā: informācija MVU, Latvijas un starptautiskās institūcijas, citu valstu intelektuālā īpašuma biroji u.c.
        
      


                                          
	
            
              Apelācijas padome
              Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padome ir koleģiāla lēmējinstitūcija, kas izskata izgudrojumu patentu, preču zīmju, dizainparaugu ārpustiesas strīdus. Sadaļās atradīsiet informāciju par iebildumu, apelāciju, atzīšanas par spēkā neesošu un atcelšanas iesniegumu iesniegšanas kārtību, par saņemtajiem iesniegumiem, kā arī par Apelācijas padomes lēmumiem.
            
                                                	
        
          Mērķis un uzdevumi
          Apelācijas padome izskata strīdus par Patentu valdes lēmumu (apelāciju lietas), par rūpnieciskā īpašuma objekta reģistrāciju, pret kuru iesniegts trešās personas iebilduma iesniegums (iebildumu lietas), iesniegumu par preču zīmes reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu vai iesniegumu par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu.
        
      
	
        
          Sastāvs
          Apelācijas padomes priekšsēdētāju un Apelācijas padomes locekļus pēc tieslietu ministra priekšlikuma uz septiņiem gadiem ieceļ Ministru kabinets. 
Sadaļā atradīsiet informāciju par prasībām Apelācijas padomes locekļa amata pretendentiem, kā arī par pašreizējo Apelācijas padomes sastāvu.

        
      
	
        
          Normatīvie akti
          Sadaļā atradīsiet informāciju par rūpnieciskā īpašuma normatīvajiem aktiem, tostarp plānošanas dokumentiem (piemēram, koncepciju). 
        
      
	
          
              Iesniegumu iesniegšanas kārtība
              Sadaļā atradīsiet informāciju, ja vēlaties apstrīdēt preču zīmes reģistrāciju, pamatojoties uz absolūtajiem un relatīvajiem pamatiem, iesniegt apelāciju par Patentu valdes lēmumu, ar kuru ir atteikta preču zīmes vai dizainparauga reģistrācija vai patenta piešķiršana, vai iesniegt iesniegumu par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu. 
          
          	
        
          Iebilduma iesniegums
          
        
      
	
        
          Apelācijas iesniegums
          
        
      
	
        
          Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
          
        
      
	
        
          Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atcelšanu
          
        
      
	
        
          Iesniegums par preču zīmes reģistrācijas atzīšanu par spēkā neesošu
          
        
      


      
	
        
          Pakalpojumi
          Apelācijas lietu, iebilduma lietu, atzīšanas par spēkā neesošu lietu un atcelšanas lietu izskatīšana un ar to saistītās darbības, kuras savas kompetences ietvaros veic Apelācijas padome, ir maksas pakalpojumi. Sadaļā atradīsiet informāciju par Apelācijas padomes sniegtajiem pakalpojumiem, tostarp pieejamajiem e-pakalpojumiem, un to cenu.

        
      
	
        
          Sēžu kalendārs
          Apelācijas padome pēc sava ieskata vai lietas dalībnieka lūguma var noteikt lietas izskatīšanu mutvārdos Apelācijas padomes sēdē. Sadaļā ir pieejams Apelācijas padomes tuvāko sēžu saraksts.

        
      
	
        
          Lietu izskatīšanas sastāvi
          Apelācijas padomes priekšsēdētājs apstiprina lietas izskatīšanas sastāvu un vienu no tajā iekļautajiem Apelācijas padomes locekļiem apstiprina par lietas izskatīšanas sastāva priekšsēdētāju. Sadaļā ir publiskota informācija par iesniegtajām iebildumu, apelāciju, atzīšanas par spēkā neesošu un atcelšanas lietām, kā arī lietas izskatīšanas sastāviem. 
        
      
	
        
          Lēmumi
          Apelācijas padome lēmumu, ar kuru strīdu izšķir pēc būtības, sastāda rakstveidā. Sadaļā, izvēloties attiecīgo lietas veidu un rūpnieciskā īpašuma objektu, ir iespēja atrast informāciju par Apelācijas padomē izskatītajām lietām, kā arī iepazīties ar Apelācijas padomes rakstveida lēmumiem.   

        
      
	
          
              Statistika
              Sadaļā ir pieejami dati par saņemto, kā arī izskatīto lietu skaitu kopš 1995. gada.  
          
          	
        
          Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomē saņemtie iesniegumi 
          
        
      
	
        
          Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padomē izskatītās lietas
          
        
      


      
	
        
          Noderīgas publikācijas
          Apelācijas padome sistemātiski analizē un apkopo materiālus, kas saistīti ar lietu izskatīšanas praksi. Sadaļā arī aplūkojami Apelācijas padomes sagatavotie pārskati par savu darbību, kā arī citas publikācijas par praksi strīdos rūpnieciskā īpašuma jomā.  

        
      
	
        
          Kontaktinformācija
          
        
      


                                          
	
            
              Kontakti
              
            
                                                  	
                              
                   Iestādes kontakti
                
                                
                
                        +371 67099600
            
    
            pasts [at] lrpv.gov.lv
    
            Raiņa bulvāris 15, Rīga,  LV-1050
    
        
        E-adrese
    



                Lasīt vairāk
              
                        
	
                              
                   Sūtījumu piegāde Patentu valdei
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Darbinieku kontakti
                
                Lasīt vairāk
                        
	
                              
                   Rūpnieciskā īpašuma apelācijas padome
                
                Lasīt vairāk
                        



                                          


      



    

  

  




  
    
      
        

      

      
        

        

      

      
        
          

          

          

        

        

      

    

  

  
      
      Aizvērt
  






  




                      
              
                
  
    
      
    
         
        Meklēt
    



  


  
          

    
         
        Language
    




    
  


  	English
	Latviešu
	






      


  
    
      
  
      
           
          Iestatījumi
      
    

      
        
                    Piekļūstams saturs

          
                        
              Viegli lasīt
            

                                  

          
          
            
              Fonta izmērs


              
                
                  
                  100%
                  

                  
                  150%
                  

                  
                  200%
                  

                

              

            

            
              Kontrasts


              
                
                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                  
                    
                      
                    
                  

                

              

            

          

          
            
              Atsvaidzināt
            


            
                          Lasīt vairāk
                        

            
              Aizvērt iestatījumus
            

          


        


      


    

  




  



              

            

          
        

      


              
          
            
                
  
    
      
  

        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Meklēt vietnē
          




  
  

  

          


    
        
          Atcelt
        
  

  






  



            

            
              
              Aizvērt
            

          

        

          
  
  
      
      
        
          
  
    
                
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  
              
      [image: Patentu valde]
    
  




        


        
          
              
  
    
        
    Atpakaļceļš

    	
                  Sākums

              
	
                  Jaunieguvumi 2018

              


  

  



          

        

      


      
        
          
            
  
    
  
    
      
  Jaunieguvumi 2018







  

  

  

          
        
          
          
          Atskaņot tekstu
        

      

    
    
      


          

        

      


    

  
  
  
  
    

      

      

      
        Aizvērt
      

  



  

    
      
        
                                                          
          

            
              
              

              
              
              

              
              
            


            
                


  
    
      


  






            
        
          Balss ātrums
          

        

        
        

      


      

  
  

            
            
                
        Publicēts: 10.12.2020.

            


        
              

    
    
                                        
          
        
      
          






            	Maijs-Decembris 2018 
	
	


      
  
      
      
  Maijs 2018


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Marts-Aprīlis 2018


              
      
          


    
  


    




	
	


      
  
      
      
  Janvāris-Februāris 2018


              
      
          


    
  


    





Maijs - Decembris 2018


	Civilprocesa likums. - Rīga : AFS, 2018. - 451, [1] lpp. ISBN 9789984889535


Civilprocesa likums pieņemts 1998. gada 14. oktobrī (spēkā ar 1999. gada 1. martu). Grāmatā publicēti normatīvie akti, ar kuriem izdarīti grozījumi Civilprocesa likumā (pēdējo grozījumu pieņemšanas datums - 04.02.2016.).




	
	Krastiņš, Edmunds.  Latvijas rūpniecība XIX-XXI gadsimtā : vēsturiski ekonomiska apcere / Edmunds Krastiņš. - Rīga : Jumava, 2018. - 327, [1] lpp. ISBN 9789934202292

	


Grāmata veidota 4 daļās, kurās hronoloģiski aplūkota rūpniecības attīstība Latvijā dažādos laika posmos. Pirmajā daļā stāstīts par norisēm Latvijas rūpniecībā Krievijas Impērijas sastāvā, otrajā daļā vēstīts par notikumiem Latvijas rūpniecībā Latvijas Republikas laikā. Trešā daļa aplūko norises rūpniecībā PSRS sastāvā, savukārt noslēdzošajā ceturtajā nodaļā analizēta rūpniecība atjaunotajā Latvijas valstī. Kopumā grāmatā analizēta rūpniecības attīstība Latvijas teritorijā vairāk nekā 200 gadu garumā, kad to ietekmējuši traģiskie un liktenīgie vēsturiskie notikumi, kurus Latvija piedzīvoja.




	Nacionālā enciklopēdija. Latvija / galvenais redaktors Valters Ščerbinskis. - Rīga : Latvijas Nacionālā bibliotēka, 2018. - 862 lpp. ISBN 9789984850610


Nacionālās enciklopēdijas sējums "Latvija" iekārtots tematiski un tas izceļ plašu faktoloģisko pārskatu par valsti pēc neatkarības atjaunošanas. Izdevuma saturu veido šādas sadaļas: vispārīgas ziņas par valsti, vēsture, daba, kultūra, izglītība, zinātne, valsts iekārta un pārvalde, demogrāfija, tautsaimniecība, veselība, sociālā aizsardzība, komunikācija, grāmatniecība un poligrāfija, reliģija un baznīca, sports, kā arī pielikumi. Sējumā ir vairāk nekā 250 šķirkļu un vairāk nekā 1000 ilustrāciju. Visu šķirkļu autori (kopumā vairāk nekā 200) ir attiecīgo tēmu un jomu vadošie speciālisti Latvijā, vairumā gadījumu – zinātnieki.




	Bently, Lionel.  Intellectual property law / L. Bently, B. Sherman, D. Gangjee, P. Johnson. - 5th ed. - Oxford : Oxford University Press ; New York, 2018. - cviii, 1382 p. - Includes bibliographical references and index.  ISBN 9780198769958


Akadēmiskā mācību grāmata intelektuālā īpašuma jomā, kurā sīki izklāstītas tādas pamattēmas kā autortiesības, patenti un preču zīmes, negodīgā konkurence un konfidencialitāte.




	Cotter, Thomas F.  Patent wars : how patents impact our daily lives / Thomas F. Cotter. - New York : Oxford University Press, 2018. - xxv, 328 p. ISBN 9780190244439


Mūsdienu dzīvē patenti ir visuresoši. Praktiski viss, ko mēs lietojam, ietver vienu vai vairākus patentētus izgudrojumus. Bet kas tie īsti ir? Kāpēc tie tiek piešķirti? Vai patenti spēj veicināt jaunus izgudrojumus, vienlaikus ierobežojot monopolu un citus pārkāpumus?


Ņemot vērā gan ieguvumus, gan izdevumus, ko patenti rada sabiedrībai, grāmatas autors - viens no vadošajiem ASV patentu tiesību speciālistiem - pievēršas tādām aktuālām tēmām kā gēnu, medicīnisko procedūru, programmatūras un uzņēmējdarbības metožu patentēšana; zāļu patentu un starptautisko līgumu ietekme uz veselības aprūpes cenām; “patentu troļļi”; viedtālruņu kari, u.c. Autors arī piedāvā risinājumus patentu sistēmas darbības uzlabošanai.




	Intellectual property and the judiciary / edited by Christophe Geiger, Craig Allen Nard, Xavier Seuba. - Cheltenham, UK : Edward Elgar Publishing ; Northampton, MA, USA, 2018. - xv, 542 lpp. - (European intellectual property institutes network). ISBN 9781788113076


Grāmatā pētīta tiesu loma intelektuālā īpašuma tiesību un normu attīstīšanā, interpretēšanā un piemērošanā. Tiek analizētas un salīdzinātas dažādas tiesu sistēmas nacionālajā, reģionālajā un starptautiskajā līmenī. Piedāvāti priekšlikumi šo sistēmu optimālākajai uzbūvei un tiesu darbības optimizēšanai intelektuālā īpašuma politikas sekmēšanas nolūkā.




	Myers, William.  Bio design : nature, science, creativity / William Myers. - Revised and expanded edition. - London : Thames & Hudson, 2018. - 304 p. : ill. ISBN 9780500294390


Otrais pilnīgi pārstrādātais un papildinātais izdevums pievēršas aktuālajām tendencēm biodizainā, kas paredz dzīvo organismu vai ekosistēmu izmantošanu kā būtisku produkta sastāvdaļu tā funkciju uzlabošanai. Tas ir kas vairāk nekā biomīmikrija, kas imitē dabas procesus un struktūras, jo biodizains nojauc robežu starp dabisko un mākslīgo vidi, sintezējot jaunus hibrīdproduktu veidus.




	Netanel, Neil Weinstock.  Copyright : what everyone needs to know / Neil Weinstock Netanel. - New York, NY, USA : Oxford University Press, 2018. - xviii, 228 lpp. ISBN 9780199941148


Sociālo mēdiju un datu mākoņglabāšanas laikmetā liela daļa ikdienas komunikācijas, darba un izklaides ir tieši saistīta ar autortiesībām. Taču autortiesību likumdošana, atpaliekot no jauno tehnoloģiju straujās attīstības, ir kļuvusi ārkārtīgi pretrunīga, izraisot sīvas debates sabiedrībā. Grāmatas fokusā ir ASV autortiesību sistēmas problēmjautājumi un tās reformēšanas iespējas.




	Tritton, Guy.  Tritton on intellectual property in Europe / Richard Davis, Thomas St Quintin, Guy Tritton. - 5th ed. - London, UK : Sweet & Maxwell, 2018. - cxxii, 1421 p. ISBN 9780414062696


Autoritatīvākais izdevums Eiropā intelektuālā īpašuma jomā, kurā vispusīgi analizētas patentu, preču zīmju, autortiesību un augu šķirņu tiesības un likumdošana.




	Unified patent protection in Europe : a commentary / Winfried Tilmann, Clemens Plassmann, ed. - New York, NY : Oxford University Press, 2018. - clxiixxiii, 2878 p. ISBN 9780198755463


Jauno tiesību aktu, kuri veido tā saucamo vienotā patenta paketi, aktuālie komentāri, kas ir domāti patentu praktiķiem jaunās Eiropas patentu sistēmas pielietošanā.





WIPO depozitārās bibliotēkas jaunieguvumi


	Guide to the international registration of marks under the Madrid Agreement and the Madrid Protocol (updated 2018) / World Intellectual Property Organization. - Geneva : WIPO, 2018. - Pag. var. - (WIPO Publication ; No. 455E). ISBN 9789280529043
	Madrid Agreement Concerning the International Registration of Marks [as amended on September 28,1979]. Protocol Relating to the Madrid Agreement Concerning the International Registration of Marks [as amended on November 12, 2007]. Regulations [as in force on November 1, 2017] and Administrative Instructions [as in force on April 1, 2018] / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2018. - 152, [5] p. - (WIPO Publication. Treaties ; No. 204E). ISBN 9789280529258
	Patent Cooperation Treaty (PCT) : done at Washington on June 19, 1970, amended on Sept. 28, 1979, modified on Febr. 3, 1984, and on Oct. 3, 2001 and Regulations under the PCT (as in force from July 1, 2018) / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2018. - 235 p. - (WIPO Publication. Treaties ; No. 274E). ISBN 9789280529371
	WIPO IP facts and figures 2017 / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2018. - 50 p. - (WIPO Publication ; No. 943E/17). ISBN 9789280529142
	World intellectual property indicators / World Intellectual Property Organization. - Geneva : WIPO, 2017. - (WIPO Publications. WIPO Economics & statistics series ; No. 941E)


Maijs 2018


	
	Kupča, Ilze. Dizaina stāsti : mācību līdzeklis dizaina pamatu apguvei / Ilze Kupča, Ilze Vītola. - Rīga : Trīs Krāsas, 2018. - 118 lpp. - Teksts paralēli latviešu un angļu valodā. ISBN 9789934848117.

	


Mācību līdzeklis domāts skolotājiem, kuri vēlas iepazīstināt skolēnus ar dizainu. Tajā apkopoti Latvijas dizaineru stāsti par 20 dizaina piemēriem, kas pārstāv dažādas dizaina izpausmes – sākot no jaunradītiem produktiem – pulksteņiem, lampām, kurpēm – līdz plašākiem dizaina risinājumiem – veikalu interjeriem, pilsētvides plānojumam un muzeja identitātei.




	
	Bayley, Stephen. Signs of life : why brands matter / Stephen Bayley. - London, UK : Circa Press, 2017. - 189 p. ISBN 9781911422105.

	


Vēsturiskiem piemēriem bagātajā, skaisti ilustrētajā grāmatā autors analizē zīmolus kā kultūras, mākslas, ekonomikas un psiholoģijas fenomenu. Kas ir zīmols – manipulēšanas rīks vai sadarbības veids? Kāds ir veiksmīga zīmola noslēpums? Vai neveiksmīgam produktam var būt veiksmīgs zīmols? Kādas mūsdienīgas tendences apdraud zīmolu pastāvēšanu? Atbildes uz šiem un daudziem citiem jautājumiem meklējamas šajā asprātīgi un aizraujoši uzrakstītajā grāmatā. 




	
	Halabi, Sam F. Intellectual property and the new international economic order : oligopoly, regulation, and wealth redistribution in the global knowledge economy / Sam F. Halabi. - Cambridge, UK : Cambridge University Press, 2018. - xviii, 235 p. ISBN 9781316629161.

	


Ar īpašumtiesībām aizsargātās nemateriālās zināšanas ir kļuvušas par vienu no vissvarīgākajiem bagātības un konfliktu avotiem pasaulē. Kopš 20. gadsimta beigām nemateriālā bagātība intelektuālā īpašuma - patentu, preču zīmju un autortiesību – veidā aizņem bezprecedenta vietu bagātības hierarhijā. Autors analizē intelektuālā īpašuma lomu globālās zināšanu ekonomikas veidošanā.




	
	Ikenson, Ben. Ingenious patents : bubble wrap, barbed wire, bionic eyes, and other pioneering inventions / Ben Ikenson, Jay Bennett. - Rev. ed. - New York, NY : Black Dog & Leventhal Publishers, 2018. - xii, 273 p. ISBN 9780316438490.

	


Grāmatā ir apkopoti daži no visinteresantākajiem ASV Patentu un preču zīmju iestādes piešķirtajiem patentiem, gan vēsturiskajiem, gan modernajiem. Katra izgudrojuma apraksts iekļauj informāciju par izgudrotāju, izgudrošanas vēsturi, izgudrojuma darbības principu un attēlus no oriģinālā patenta pieteikuma.




	
	Merges, Robert P. Transnational intellectual property law : text and cases / Robert P. Merges, Seagull Haiyan Song. - Cheltenham, UK : Edward Elgar Publishing, 2018. - xxxix, 822 p. ISBN 9781785368264.

	


Mācību grāmata iepazīstina ar intelektuālā īpašuma tiesību pārvaldības aspektiem globālā pasaules kontekstā. Tās mērķis ir palīdzēt privātām kompānijām efektīvi aizsargāt savas IĪ tiesības vairākās pasaules jurisdikcijās. Grāmatas autori detalizēti analizē un salīdzina patentu, autortiesību, preču zīmju, komercnoslēpumu un dizainparaugu aizsardzību trīs pasaules reģionos - ASV, Eiropā un Ķīnā. Šāda salīdzināšanas pieeja palīdz izvēlēties pareizu IĪ tiesību aizsardzības stratēģiju pasaules līmenī. Mācību grāmatas teorētisko daļu papildina vairāki tiesu prakses piemēri.




	
	The Oxford handbook of intellectual property law / Edited by Rochelle C. Dreyfuss, Justine Pila. - New York, NY : Oxford University Press, 2018. - xii, 1010 p. ISBN 9780198758457.

	


Pasaules vadošo ekspertu, akadēmiķu un praktiķu sagatavotajā rokasgrāmatā sniegts visaptverošs pārskats par intelektuālā īpašuma tiesību pamatiem, noteikumiem un principiem, attīstības vēsturi dažādās pasaules jurisdikcijās, mijiedarbību ar citiem tiesību veidiem un ietekmi uz tādām aktuālām jomām kā klimata pārmaiņas, sabiedrības veselība, augstākā izglītība un interneta pārvaldība.




	
	Phillips, Synthia. 101 things you didn't know about Da Vinci : inventions, intrigue, and unfinished works / Cynthia Phillips, Shana Priwer. - Avon, MA : Adams Media, 2018. - 255 p. - ([101 Things]). ISBN 9781507206591.

	


Šajā grāmatā uzzināsiet par izcilā mākslinieka un izgudrotāja Leonardo da Vinči personīgo dzīvi, mākslas darbiem un izgudrojumiem. Aizraujoši fakti par vienu no visnoslēpumainākajām personībām cilvēces vēsturē.




	
	Terranova, Andrew. How things are made : from automobiles to zippers / Andrew Terranova, Sharon Rose. - Revised ed. - New York, NY : Black Gog & Leventhal Publishers, 2018. - vii, 279 p. ISBN 9780316439251.

	


Vienkārši un aizraujoši, ar daudzām ilustrācijām, grāmatā stāstīts par to, kā tiek izgatavoti dažādi priekšmeti, sākot no šokolādes tāfeles un beidzot ar kruīza kuģi. Izgatavošanas procesa aprakstu papildina informācija par izgudrojuma vēsturi.




	
	Trefil, James. The story of innovation : how yesterday's discoveries lead to tomorrow's breakthroughs / James Trefil. - Washington, D.C. : National Geographic, [2017]. - 303 p. ISBN 9781426217050.

	


Grāmata domāta visiem, kas grib izprast – kā darbojas pasaule. Tajā ir apkopoti svarīgākie atklājumi, inovācijas un izgudrojumi inženierzinātnēs, fizikā, medicīnā, ķīmijā, bioloģijā u. c., kas veido mūsu tagadni un ietekmē nākotni.




	
	Weightman, Gavin. Eureka : how invention happens / Gavin Weightman. - New Haven, CT : Yale University Press, [2015]. - xi, 266 p. ISBN 9780300228854.

	


Pārsteidzošs un iedvesmojošs stāsts par pieciem 20. gadsimta izgudrojumiem, kuri ir pārveidojuši mūsu dzīvi - lidmašīnu, televīziju, svītrkodu, datoru un mobilo telefonu.  Grāmatā uzsvērta amatieru loma izgudrojumu radīšanā.





Marts - Aprīlis 2018


	
	The Cambridge handbook of technical standardization law : competition, antitrust, and patents / edited by Jorge L. Contreras. - Cambridge, UK : Cambridge University Press, 2018. - xxvii, 502 lpp. ISBN 9781107129665.

	


Grāmatā tiek vērtēti un analizēti standartizācijas un tehnisko standartu tiesiskie aspekti, pievēršot īpašu uzmanību pretmonopola/konkurences tiesībām, kā arī patentu tiesībām.




	
	The copyright/design interface : past, present, and future / edited by Estelle Derclaye. - Cambridge, UK : Cambridge University Press, 2018. - xv, 472 lpp. - (Cambridge intellectual property and information law). ISBN 9781107198678.

	


Kā aizsargāt dizainu – ar autortiesībām, kā dizainparaugu vai izmantojot abus tiesību veidus? Dažādu valstu tiesiskās sistēmas atšķirīgi skatās uz šo jautājumu. Grāmatā aplūkota piecpadsmit valstu pieredze dizainparaugu tiesību un autortiesību saskarnes problēmu risināšanā. Analizējot šo pieredzi, veikts mēģinājums piedāvāt parauga modeli šādas saskarnes regulēšanai ES un starptautiskajā mērogā.




	
	Cumming, Valerie. The dictionary of fashion history / Valerie Cumming, C. W. Cunnington, P. E. Cunnington. - 2nd ed., completely revised, updated and supplemented. - London, UK : Bloomsbury Academic, 2017. - xvii, 366 p. ISBN 9781472577696.

	


Nozīmīgs uzziņu avots modes vēstures jomā, kas aptver laika posmu no 900. g. līdz mūsdienām. Vārdnīca ir bagātīgi ilustrēta un noderēs gan modes vēstures ekspertiem, gan citiem interesentiem. 




	
	Claudé, Armelle. Étapes de mode : the fashion design process / Armelle Claudé, Éric Rabiller, Thierry Petit ; traduction anglais/English translation by Carol Lipton. - Paris, France : Esmod Editions, [2017]. - 96 lpp.


	        Tome 5. Environnement produits = Products environment. ISBN 9782909617497.

	


Ņemot vērā milzīgu zīmolu daudzumu un bagātīgu produktu piedāvājumu tirgū, zīmolu identificēšana kļūst aizvien grūtāka. Šādos apstākļos preču zīmju izstrāde un attīstīšana kļūst par absolūto nepieciešamību. Grāmatā tiek analizēti zīmolu identificēšanas kodi, kā arī piedāvātas zīmolu mārketinga un tirdzniecības stratēģijas.




	Díaz Pozo, Marta. Patenting genes : the requirement of industrial application / Marta Díaz Pozo. - Cheltenham, UK : Edward Elgar Publishing, 2017. - xx, 257 lpp. ISBN 9781786433947.


Grāmatā pētīta rūpnieciskā pielietojuma prasība gēnu patentēšanai un analizēta tās ietekme uz jaunrades attīstību Eiropā un ASV. Tajā ir parādīts, kā šī agrāk neskaidra patentspējas prasība kļuva par vienu no svarīgākajiem patentu tiesību politikas instrumentiem.




	
	Eger, Arthur O. On the origin of products : the evolution of product innovation and design / Arthur O. Eger, Huub Ehlhardt. - Cambridge, United Kingdom : Cambridge University Press, 2018. - xix, 305 lpp. ISBN 9781316638187.

	


Grāmatas mērķis ir atbildēt uz jautājumu: “Kā rodas jauni produkti?”. Grāmatas autori piedāvā produktu evolūcijas teoriju un - uz tās pamata – jaunu produktu attīstības stratēģiju.




	
	Feiler, Lukas. The EU General Data Protection Regulation (GDPR) : a commentary / Lukas Feiler, Nikolaus Forgó, Michaela Weigl. - London, UK : Global Law and Business, 2018. - 333 lpp. ISBN 9781787421363.

	


ES Vispārīgās datu aizsardzības regulas pantu detalizēts pārskats.




	
	The inventor says : quotes, quips, and words of wisdom / compiled & edited by Kevin Lippert. - New York, NY : Princeton Architectural Press, [2017]. - 160 lpp. - (Words of wisdom). ISBN 9781616896225.

	


Ievērojamo izgudrotāju aforismu krājums.




	
	Meese, James. Authors, users, and pirates : copyright law and subjectivity / James Meese. - Cambridge, MA : The MIT Press, 2018. - x, 227 lpp. - (The information society series). ISBN 9780262037440.

	


Analizējot autortiesību teoriju un vēsturi, kā arī autortiesību praksi Lielbritānijā, ASV, Kanādā un Austrālijā, autors piedāvā jaunu skatienu uz autortiesību objektiem - autoru, autordarbu lietotāju un autortiesību pārkāpēju – digitālajā laikmetā.




	
	Sandeen, Sharon K. Trade secret law : including the Defend Trade Secrets Act of 2016 in a nutshell / Sharon K. Sandeen, Elizabeth A. Rowe. – 2nd edition. - St. Paul, MN : West Academic Publishing, 2018. - xlviii, 469 lpp. - (Nutshell series). ISBN 9781683285267.

	


Grāmatā aplūkoti ar komercnoslēpuma aizsardzību saistītie jautājumi: aizsardzības apjoms, prasības tiesību piešķiršanai, aizsardzības ierobežojumi, rīcība tiesību pārkāpuma gadījumā, u.c. Grāmatas 2. izdevums papildināts ar jaunākajām izmaiņām ASV un ES komercnoslēpumu likumdošanā.





Janvāris - Februāris 2018


	Kingston, William. How capitalism destroyed itself : technology displaced by financial innovation / William Kingston. - Cheltenham, UK : Edward Elgar Publishing, 2017. - ix, 174 p. ISBN 9781785367731.


Ekonomikas vēsturnieks Viljams Kingstons piedāvā savu skatījumu uz kapitālismu saistībā ar īpašumtiesību attīstību.  Pēc autora domām, intelektuālā īpašuma tiesību attīstība demonstrē, kā īpašumtiesības, kurām būtu jākalpo sabiedrības labā, tiek pakļautas labumu guvēju – starptautisko korporāciju - interesēm. 




WIPO depozitārās bibliotēkas jaunieguvumi


	Documenting traditional knowledge - a toolkit / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 33 p. - (WIPO Publication ; No. 1049E). ISBN 9789280528831.
	The global innovation index 2017 : innovation feeding the world / Soumitra Dutta, Bruno Lanvin, Sacha Wunsch-Vincent, ed. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - xxviii, 432 p. ISBN 9791095870043.
	Gurry, Francis. Report of the Director General to the WIPO Assemblies 2017 : annual report / [Francis Gurry]. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 56 p. - (WIPO Publication ; No.1050E/17). ISBN 9789280528848.
	Hague yearly review : International registration of industrial designs / World Intellectual Property Organization. - Geneva : WIPO, 2017. - (WIPO Publication ; No. 930E).
	Key questions on patent disclosure requirements for genetic resources and traditional knowledge / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 91 p. - (WIPO Publication ; No. 1047E). ISBN 9789280528633.
	Madrid Agreement Concerning the International Registration of Marks [as amended on September 28,1979]. Protocol Relating to the Madrid Agreement Concerning the International Registration of Marks [as amended on November 12, 2007]. Regulations [as in force on November 1, 2017] and Administrative Instructions [as in force on November 1, 2017] / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 152, [5] p. - (WIPO Publication. Treaties ; No. 204E). ISBN 9789280528770.
	Making a mark : an introduction to trademarks for small and medium-sized enterprises / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 84 p. - (Intellectual property for business series ; No.1). - (WIPO Publication ; No. 900.1E). ISBN 9789280521801.
	PCT yearly review : The international patent system / World Intellectual Property Organization. - Geneva : WIPO, 2017. - (WIPO Publication ; No. 901E).
	Protect and promote your culture : a practical guide to intellectual property for indigenous peoples and local communities / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 65 p. - (WIPO Publication ; No. 1048E). ISBN 9789280528701.
	World Intellectual Property Report 2017 : intangible capital in global value chains / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 136 p. - (WIPO Publication. Economics & statistics series ; No. 944E). ISBN 9789280528954.
	World Intellectual Property Organization. A guide to the main WIPO services / World Intellectual Property Organization. - Geneva, Switz. : WIPO, 2017. - 32 p. - (WIPO Publication ; No.1020E/2017). ISBN 9789280528435.



      
      



        
    
        

          
          


          
        

  




      

      



  



            


          

                                    
                
                  
                      
  
    
      
  
    
      
      Drukāt lapu
    
  

      
      
        
        Lejupielādēt PDF
      
    

        
      
        
        Dalīties
      
    

  



  
    
      Dalīties ar šīs lapas saturu!

      Izvēlies sociālo tīklu, kurā Tu vēlies dalīties ar šīs lapas saturu.

            
        FacebookX / TwitterLinkedinThreads
      

      
      

    




  



                  

                

              

                              


      

    

  


  

      
      
          
  
    
              
      
      
      
    
          
      
      
    
      
          
                
  [image: Palīdzi Ukrainai]



    
  [image: e-adrese]



    
  [image: ES karogs]



    
  [image: EUIPN-logo]



    
  [image: MVU 2024]



    
  [image: EUIPO]



    
  [image: EPO]



    
  [image: WIPO]



    
  [image: Ceļš uz izcilību]



    
  [image: WIPO rokasgrāmata jaunuzņēmumiem]



    
  [image: metodiskais materiāls]



    
  [image: ņem droši, plaukstas, īkšķis uz augšu]



    
  [image: stilizēts mērkaķītis]



    
  [image: KNAB]




          

          

          

          
              
          

        

            
    
      
      
    
          
      
    

    


  


  
    
      
  
  
      
    

      
                  
            Main warp
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Div Wrapper
          
        
    
  



      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Text Wrapper on left
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Vai šī informācija bija noderīga?

          
          




  
  

  






  
    
  


    
    
  



  
    Jūsu atsauksme palīdzēs mums uzlabot šo vietni

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Question Wrapper on right
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Vai šī informācija bija noderīga?
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Jā

  
  


  


  Nē

  
  


  


  Cancel

  
  





    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  


      
    

      
                  
            Response Wrapper
          
        
    
  

      
  
    
    
    
      
    

      
                  
            Response label
          
        
    
  



      
  
    
    
    



  
    
  


    
    
  



  
    Kā mēs to varam uzlabot?

          
          




  
  

  




    
    


    
    
  




      
    

      
                  
            Response field
          
        
    
  

      
  
    
    
    

        

  
    
  


    
    
  



  
    

          Kā mēs to varam uzlabot?
          




  
  

  

          


    






  
    
  


    
    
  



  
    
          
          




  
  

  




    
    


    
    
  





    
    


    
    
  



    
    


    
    
  

  

  



        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Leave this field blank
          




  
  

  





  





  


  
    
      

  Esi pirmais, kurš uzzina!
Piesakies jaunumu saņemšanai savā e-pastā.

      
    

      
                  
            Izvēlēties jaunumu saņemšanas valodas:
          
        
    
  



      
  
    
    
    
  


  Angļu
  

  
  


  


  Latviešu
  

  
  





    
    


    
    
  




        

  
    
  


    
    
  



  
      


          Jūsu e-pasta adrese
          




  
  

  


          


    
  

  









  


  
    
      
  
    
            
                  
            Ātrās saites

            






      
              Vakances

              Par mums

          

  
          

        
                  
            Noderīgi

            






      
              Privātuma politika

              Piekļūstamība

              Lapas karte

          

  
            
              
                Sīkdatņu izvēles maiņa
              

            

          

                

        


    
      
                
            Kontakti


            






            



      
      
              
          Iestādes kontakti
        

            
    

  
  
  
          
                                    +371 67099600

                            

  







            pasts [at] lrpv.gov.lv

      






            Raiņa bulvāris 15, Rīga,  LV-1050

      
  


  




      
                
        E-adrese
    


            Visi kontakti
          


      
              
          Sekojiet mums

          	
                  
                                          [image: facebook]
                                      
                
	
                  
                                          [image: X / Twitter]
                      [image: X / Twitter]
                                      
                
	
                  
                                          [image: youtube]
                                      
                
	
                  
                                          [image: linkedin]
                                      
                
	
                  
                                          [image: instagram]
                                      
                
	
                  
                                          [image: rss]
                                      
                


        

            

    

  




  


  
    
      © 2024 Patentu valde, publicētā satura visas tiesības aizsargātas.
© 2020 Valsts kanceleja, Tīmekļvietņu vienotās platformas visas tiesības aizsargātas.


  



      

    
  


  

    
    

  